ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LIClTACAO

PREGÃO PRESENCIAL N" 029/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS

CRENTES - MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela

Portaria n® 116/2021. datada de 04 de maio de 2021, torna público, para o

conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Contratação de

Empresa para fornecimento de materiais para pavimentação asfáltica no

Município de São Pedro dos Crentes - MA, de acordo com as disposições

regulamentares contidas nas Leis n'-'’ 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores.

A reunião para recebimento c abertura dos envelopes dar-se-á

imprelerivelmente às 08hs30min do dia 30 de setembro de 2021, na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã, n^ 102, Centro, São Pedro

dos Crentes - MA. onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório

todos os dias úteis, das 08hs às 12hs.

São Pedro dos Crentes (MA), 16 de setembro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaias Spva Morais
Pregoeiro Municipal

Av, Canaã n° 102. Centro. São Pedro dos Crcnles-MA. CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com

www.saopedrodoscrente.s. ma. gov.br

DIÁRIO OFICIAL,
DO município SâO PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 17 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO 11 * N» 114 EXECUTIVO

Objeto: Contratação de empresa para construção de
sistema simplificado de abastecimento de água no
município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme plano
de trabalho devidamente inserido e aprovado no SICONV.

São Pedro dos Crentes - MA, 16 de setembro de 2021. Semaias

da Silva Morais - Pregoeiro Municipal,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SàO PEDRO DOS
CRENTES

PREGÀO PRESENCIAL N° 027/2021
■»'

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Presencial
N® 027/2021, cujo objeto é a Contratação de Empresa para o
fornecimento de gramas esmeralda em placas, para o
gramado do Campo de Futebol localizado no Bairro Santa
Rosa, município de São Pedro dos Crentes - MA. Vencedor;
A J SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA ■ ME, CNPJ:
36.335.060/0001-02. item: (01), Valor Total: R$ 84.000,00
(oitenta e quatro mil reais).
São Pedro dos Crentes - MA, 16 de setembro de 2021.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO'
Código identificador: 43b7d50al55d7be7acfl3340b01b4d92

PREGÃO PRESENCIAI .<<>029/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de
Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Avenida Canaâ, 102, Centro, CEP
65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®
10.520/2002, Lei Federal n® 8666/93 e Lei Complementar n°
123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital e
seu.s Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2^ a 6® feira, no horário das OShOOmin às 12h00min,
das 14h00min às 17h00min, site do município ou através do e-
mail: cplpmspc@hotmaiI.com

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 1435fl07244dfl8a78ed9dd393b2d632

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021 Data/Hora de Abertura
30/09/2021 - 08h30min.
Menor Preço/Item

Pregão Presencial n®
029/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,
toma público o resultado de julgamento do Pregão Presencial
N® 028/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para acesso à internet, com instalação,
fornecimento e suporte técnico de links, distribuídos nas
Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes - MA.
Vencedor; BALSAS NETLTDA- ME, CNPJ: 12.905.686/0001-49,
itens: (01,02 ,03, 04 e 05), Valor Total: R$ 33.000,00 (trinta e
três mil reais).
São Pedro dos Crentes - MA, 16 de setembro de 2021.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais para obras de pavimentação asfáltica.
São Pedro dos Crentes - MA, 16 de setembro de 2021. Semaias
da Silva Morais - Pregoeiro da CPL.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: c5a9c888885d569a70d0344758c9c4e0

PREGÃO PRESENCIAL N® 030/2021

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de
Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP
65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Federal n® 8666/93 e Lei Complementar n®
123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital e
seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2^ a 6® feira, no horário das 08h00min às 12h00min,
das 14h00min às 17h00min, site do município ou através do e-
mail: cplpmspc@hQtmail.com

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: d8a73elad485f74f27ebb7f6ac818968

'●-r

T
PREGÃO ELETRÔNICO N» 027/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de
São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaã, 102, Centro, CEP: 65.978-000, São Pedro dos Crentes -
MA, Licitação na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal 8666/93, Lei
Complementar n® 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal n®
10.024/2019, Decreto Municipal 010/2020 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br,
site do município wvkfw.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá
ser solicitado pelo e-mail: cplpmspc@hotmail-com.

Data/Hora de Abertura
30/09/2021 - lOhSOmin.
Menor Preço Global

Pregão Presencial n®
030/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização da festa do aniversário de 27 anos da cidade de
São Pedro dos Crentes - MA, que ocorrerá nos dias 09 e
10 de novembro de 2021.
São Pedro dos Crentes - MA, 16 de setembro de 2021. Semaias
da Silva Morais - Pregoeiro da CPL.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: a9c93c2a5a320d0de7dd0ale5382d3b0

Data/Hora de Abertura
30/09/2021 - 14hs30min.
Menor Preço Global

Pregão Eletrônico n°
027/2021

:ertifica[>d digit^mmente TTi ■rriTTTill

38 SEGUNDA - FEIIUV 20 - SETEMBRO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prcfciturn Muni

cipal de Moiii;ão - MA, alravés do Pregoeiro e a Equipe dc Apoio,

nomeados pda Ponaria n“ 009/2021. torna público o resultatlo do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N*’ 022/2021/CCL realizado iio dui 06

de setembro de 2021 às 1 1:57:56 horas, tendo por OB.IETC>: rccistro

dc preços para futura c eventual contratação ac pessoa(sI juridic.!s(s)

especializada(s) no fornecimento de material didático e pedagógico

com conteúdo destinado à Prova Brasil (SAEB), visando atender

aos interesses da Secretaria Municipal de Educação de Monção MA,

feita no critério de julgamento Menor Preço por Item, sagratulo-se

Vencedora a Empresa: L F EDITORA E DISTRIBUIDORA 1)1 LI

VROS EIREL! (CNPJ/MF n'^ 37.664.917/0001-09) - N COL' K/A

DA. Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei l-cderal

n“ 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que coubcrcin. .t Lei

Federal n^” X.666/1993. a Lei Complementar n" 123/2006. o Dt.reto

Federal n° 10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie, bem

como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita obser
vância com as normas definidas no edital c seus anexos da pre-onte

licitação. Monção - MA, 06 dc setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A omissão Permanente de

Liei; ição - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa

aos interessados que realizará nu sede da Picfeituru Municipal, situ

ada na Avenida Canaa, 102, Centro, CEP 65'->78-0ü0, São Pedro dos

Crentes - MA. Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada

na iTnma da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n" 8666/93 e Lei

Complementar n° 123/2006, e demais normas peitinentes à espécie.

O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no ende

reço uipra. de 2^ a 6^ feira, no horário das (iXhOOmin às 12hü0min,

das ! IhOOmin às 17h00min, site do municipio ou através do e-mail:

cplpiiispc@hotmail.com

Data/Hora dc Abertura 30/09/2021 -

08h30rnin.

Menor Preço Item

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais

para obras de pavimentação asfállica.

Pregão Presencial n*’
029" 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/M \

São Pedro dos Crentes - MA. 16 dc setembro dc 2021. Sc-

maias da Silva Morais - Pregoeiro da ("PL.AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N" 02 2021. A

Prefeitura Municipal de Penalva/MA, por meio da Comissão Perma

nente dc Licitaçào-CPL, torna público aos interessados que rcah/ará

no dia 13 de outubro de 2021, ás lü:00h (horário local), na CPL. a

abertura dos Envelopes da Chamada Pública tri 02/2021. objetivan

do a aquisição dc Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiai e do

Empreendedor Familiar Ruml ou suas Organizações, para atendimento

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, objeto do Fioces-

.so Administrativo n" 01/2021-SEMED e na legislação pertinente. \ en-

ü-ega dos envelopes poderá ser feita no período de 20/09 a 11 .● 10 2021. no
horário da.s 08:00h às 12:00h. O Edital c-stá à disposição dos imeresvidos
no portal da transparência (wmv.transparencia.penalva.ma.gov.br)  ■ >u na
CPL. no horário das 08:00h às I2:00h, onde poderão ser consuliados
e obtido-S gratuitamente, Penalva/MA, 15 de setembro de 2021 . Lreud
Norton Moreira dos Santos. Presidente/ CPL,

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de
Licit.íçâo - CPL. do Município de São Pedi>' dos Crentes - MA, avisa
aos I ' ueressados que realizará na sede da f’refeitura Muiiicípai, situ
ada 1 a Avenida Canaà, 102, Centro, CEP <><978-000, São Pedro dos
Crentes - MA. Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada
na fbi ma da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n" 8666/93 c Lei
Comolcmcntar n° 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.
O Edital c seus Anexos estão à disposição dos interessados no ende
reço ->upra. de 2“ a 6'“ feira, no horário das i)8hü0min às 12hü0min,
das ' 4h00niin às 17h00min, site do municipio ou através do e-mail:
cplpmspc@hotmail.com

Data/Hora ile Abertura 30/09/2021
- 10h30min.

Menor Preço Global

Pregão Presencial 11°
030 2021

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 18/2021
A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que re.diza-
rá no dia 01/10/2021, às 09:00h (horário de Brasília). 110 l'"iial
COMPRASNET. 0 Pregão Eletrônico n° I8/2021. cujo objet i é a
aquisição dc insumos hospitalares pelo Sistema de Registm de Pre
ços (SRP). O editai poderá ser obtido no endereço eletrônico; www.
comprasgovernamentais.gov.hr. (CÓDIGO DA UASG: 980K(>3:. In-
fomiaçõcs pelo c-mail licitacao.peiialva@gmail.com. Penal\’a MA.
16 dc setembro de 2021. ETeud Norton Moreira dos Santos'Prcg< ● .aro.

Objeto; Contratação de empresa especializada para realização da
festa do aniversário dc 27 anos da cidade de Sào Pedro do,s Cren

tes - MA. que ocorrerá nos dias 09 e 10 de novembro de 2021.

MA, 16 de setembro de 2021. Se-São Pedro dos Crentes

maias da Silva Morais - Pregoeiro da C'PL.

PREFEITURA MUNICIPAL DF SENADOR LA

ROCQUE/MA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELEIkÓNICO 19 2021,
A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que retiÜztifá no
dia 04/10/2021. às [4:00h (horário tic Brasília), no Poit.il COM
PRASNET. o Pregão Eletrônico n° 19/2021, cujo objeto é a aquisi
ção dc insumos para laboratório pelo Sistema dc Registro dc Preços
(SRP). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico: WAiV.çoJll;
piasgovcinamentais.gov.br. (CÓDIGO DA UASG: 9808631. hífor-
mações pelo c-mail licitacao.penalva@umail.com. Pcnalva M.\, 16
de setembro de 2021. Freud Norton Moreira dos Santos/Pregoeno.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DF PREÇOS N”. 003/2021-
CPl . A Prefeitura Municipal de Senador La Roeque/MA, através
da (.' '*L, torna público para conhecimento dos inicrcssados que rea
lizam licitação em epígrafe na seguinte fonmi: OBJETO: CONTRA
TAI, ÀO DE EMPRESA DE ENGENHAR1.\ PARA OBRAS DE PA
VIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE SENADOR LA
RO( QUE/MA (AV. TERESA MOTA); CONVÊNIO: 891310/2019/
CODEVASF: MODALlD.\DH: Empreitada por menor preço global;
Daia de abertura: 04 de Outubro de 2021, a.s 09:00 horas, LOCAL:
Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeiuira Municipal, localizada
a A\ Mota e Silva, s/n. Centro, na cidadv dc Senador La Roeque/
MA. Na formada Lei n” 8.666/93 e suas aliei ações, e da Lei Compie-
memar lE 123/2006 e 147./2014. Considenindo o atual momento de

pandemia do COVID-19. todas as medidas preventivas de segurança
sani’ iria deverão ser adotadas, tais como de máscara, luvas e dis-
tancumento mínimo de IM (um metro) entre os presentes na sessão.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no mesmo

.AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 14,'2021.
A Prefeitura Municipal de Pena!va.''MA toma público que nc- dia
05/10/2021, à.s 09:ü0h. realizará 0 Pregão Presencial n° 14/2021,
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dc ser
viços de locação dc máquinas pesadas e caminhõe,s pelo Si.stenta de
Rcgi.stro de Preços (SRP). O Edital poderá scr obtido giatuitamenic no
site www.penalva.nia.uov.br./transparencia ou no SACOPfíCL/M.A. In
formações pelo e-muil lidtaçaOiEênâlya@gmíàiLçom. Pcnalva M \, 15
de setembro de 2021. Freud Norton Moreira dos Santos/Pregociro.